dñs omnib⁹ inuocantib⁹ eum. et. Sap. vij. Inuocauit et venit in me spirit⁹ sapie. Cassiodor⁹ sup psal. Oratio p̄seuerans cor abstrahit a terrenis: mundat a vicij⁹: subleuat ad celestia: reddit capax et dignus ad sp̄sc̄ificata bona accipiēda. Hec ille. Sicut itaq̄ aliq̄s libenter declinat ad hospitium in q̄ se desiderari aduentū suū sic sp̄sc̄ificat⁹ libet ad eos venit q̄ eius aduentum corde desiderat et cū deuotis orōnib⁹ eū inuitat sicut sp̄sa sp̄sc̄ificati. Cañ. v. Veniat dilect⁹ me⁹ i hor. su. Juxta qd̄ etia Sap. v. of. Preoccupat eos q̄ se concupiscūt. Sunt at̄ tria p̄cipue nob̄ consideranda. p̄ atrēta p̄sideratio nob̄ ingerere p̄ desiderū serues ad receptionē sp̄sc̄ificati.  
**Primum ē tati hospitis incōprehensibilis sublimitas.** Bre. in homel. Pensate fr̄es charissimi q̄nta sit ista solēntas: h̄re i cordis hospicio aduentū dei. Aug. Q̄ felix ē aia illa q̄ ita vitā suā gubernare studet auxiliāte deo q̄ deū hospite⁹ et inhabitatorem mereat accipere. Secūm est ipsius sp̄sc̄ificati inexplicabilis suauitas. Sap. xij. Q̄ bonus q̄ suavis est dñe spiritus tuus in nobis. Eccl̄. xxxij. Sp̄s meus super mel dulcis. Adeo profecto dulcis q̄ in cōparatiōe tāte dulcedinis omis carnalis dulcedo amaritudo est. Aug. Gustato spiritu desipit ois caro. Hec ille. Sed re sp̄sc̄ificat⁹ tāta suauitate hūano cordi ingerit q̄ totū mundū d̄spere fac. Ber. Quid nō tēperabit dulcedo illa q̄ mōtū q̄q̄ dulcissimā facit: q̄ resistere pot̄ asperitas vnctōni illi. Hec ille. Rich. de serō vitore. Quod ē cor tā durū vel lapideū qd̄ dina p̄ntia sua benignitate nō emolliat et sua dulcedine nō alliciat. Hec ille. Tertū n̄ra miserabilis necessitas. Nō em̄ possum⁹ ex nob̄ ipsis sine sp̄sc̄ificō ad h̄ritudīnē p̄tingere: qd̄ declarat b̄tus Tho. ij. ij. q. lxxij. qz in ordine ad finē vltimū supnaturalē nō sufficit ip̄a rōnis motio: n̄i de⁹ sup assit instinet⁹ et motio. ff. fm̄ illd. Ro. vij. Qui sp̄s dei agunt h̄i filij dei sunt: q̄ si filij et heredes. Et ps̄. Sp̄s tuus bonus deducet me in terram rectam. id ē in hereditatem beatorum. Item necessari⁹ us est nob̄is spiritus sanctus ne in nob̄is habitet spiritus malignus: qui crudelis

# Ber. pro festo Pent. De myste.

est et non miserebit: vt dicitur Hierem.  
v. Desiderare igitur maxime debemus re-  
ceptione spiritus: cuius vices nunquam digni  
esse possumus nisi feruent desideremus et in-  
genti desiderio humiliter oratio postulemus.  
Aug. Tota vita boni christiani scilicet desi-  
derium: quod autem desideras nō dū vides: sed  
desiderando capax eris. Hec ille. Quia ap-  
multū feruent desiderauerunt et deuotissi-  
me oratio petierunt antequam recepissent. Iō et  
tandē in plenitudine magna receperunt: quia  
sicut dicitur Luc. x. Pater vester celestis dabit  
spiritum bonum petentibus se. Sic itaque dicitur est  
triplici modo dispositio ad spiritum  
ritus scilicet recipiendum. **S**ecunda est dicitur lo-  
calis vbi desideranda est dicitur loci in quo  
erat discipulus quā super eos descendit spiritus sanctus.  
Erat enim in hierusalem in monte sion et in supe-  
riori cenaculo: ascendit enim ad superiora: vt  
habetur Act. i. Per hec autem tria intelligunt tres  
modos dispositionis ad receptionem spiritus sancti.  
**P**rima est cordis quietatio seu pacifica-  
tio: quod per hierusalem intelligitur: quia hierusalem inter-  
pretatur visio pacis. Esa. lxxv. Super quem requies-  
cet spiritus meus nisi super humiles et quietos. Ps.  
In pace factus est locus eius. In Iō. xx. Dominus  
primo obtulit pacem discipulis dicens. Pax vobis.  
Deinde insufflauit dicens. Accipite spiritum sanctum.  
Iuxta quod etiam dicitur. Cor. vi. Pacem habete  
et dominus pascet et dilectionis erit vobiscum.  
Hec ibi. Nō potest esse spiritus sanctus in hominibus  
impis: quia sicut dicitur Esa. lvij. Nō est pax im-  
piis. Job. ix. Quis enim est (scilicet deo) restitit et  
pacem habuit. Sic. Peruersa mens vni se co-  
tra suū erigit auctore inde se in semetipsum  
fundit: habere ergo pacem resistens nō potest: quia  
dū superbia insulso sequitur quod stulte per culpam  
generat: in agendis penam mirabiliter ordinat.  
Hec ille. Patet itaque quomodo peccator pacem habere  
nō potest: Nam quomodo pacem haberet qui gladium  
portat in corde: qui inter orationes blasphemat: qui  
gladium diaboli vltimis vibratum videt super se  
et horrendam foueam infernali igne et sulphu-  
re succensam inferi paratam ipsi in miseriam pri-  
mus deuoraturus: Purganda est igitur conscientia  
ab omni peccato si vis spiritum sanctum recipere. Greg. in  
omel. Tergat sordes prauitatis operis quod deo pre-  
parat domum mentis. Ber. Spiritus sanctus non  
dit sordes nec habitare potest in corde subdi-  
to peccatis. Amb. super Luc. In corde mundo:  
conscientia bona: et fide nō ficta habitat deus.

**S**ecunda dicitur signata per locum est celestium  
speculatio seu contemplatio desideratio quod ad  
intellectum. Et hoc intelligitur per sion: quia specu-  
cula vel speculatio interpretatur. Glossa. Qui  
spiritum sanctum desiderat: carnis suam domicilio me-  
tis contemplatione transcendat. Ps. Elegit domum  
sion: elegit eam in habitationem suam. Et  
sequitur verbum domini. Hec reges mea in seculum  
seculi hic habitabo etc. **T**ertia dicitur est  
superiorum desideratio affectio: quod intelligitur  
quia apostolus sursum ascenderit. Sursum quippe  
ascendimus per affectionem et desiderium volun-  
tatis. Iō Iō. vij. clamabat dominus. Si quis sitit  
veniat ad me et bibat. Nota bene. Si quis sitit  
ad desiderium: quod desiderium pregrit ad recipi-  
endum aquam vite quod est gratia spiritus sancti: veniat. scilicet  
ad me per affectionem et deuotionem voluntatis  
ascendens: et bibat. scilicet aqua de fonte vite.  
Qui ergo vult habere spiritum sanctum debet omnino af-  
fectum habere ad deum eleuatum: et ab omni cupi-  
ditate mundana et carnali voluptate segre-  
gatū et abstractū. Bern. in epistola. Qui car-  
nalibus voluptatibus patitur: eternarum delicia-  
rum epulis indignus habetur. Iac. Quis ignis et  
aqua simul esse non potest: sic spirituales et carna-  
les delicie in eodem non se participant. Ideo  
Deus. vij. Absit te penuria et deus tibi  
manus. Hec ibi. Cū itaque delectationes ex-  
traneas vicerit homo: dabit ei dulcedo spiritus  
sancti. Apoc. ij. Vincet et dabo manna abs-  
conditum. Patent itaque tres conditiones dis-  
positionis ad receptionem spiritus sancti quod sumuntur  
ex parte loci. **T**ertia est conditio temporalis:  
vbi desideranda est dicitur: pax in qua nullus  
est spiritus sanctus super apostolos. Diffusus est enim  
dū implerentur dies Pentecostes. vt dicitur  
Act. i. die quinquagesima a resurrectione. Et  
hoc ad signandum quod nulli datur. scilicet nisi quā in  
eo impletur peccatorum remissio: obsequade legis ab-  
fectio: et eterne remuneratio sperata expe-  
ctatio. Hec enim tria sunt a spiritus sancti. **P**rimo  
itaque illa dicitur temporalis: quia nisi quā in  
eo impletur peccatorum remissio. In glo. Iō in quinquagesi-  
mo datur est. scilicet quod indulgentia fiebat in iubi-  
leis: per spiritum sanctum peccata remittuntur. Et sequitur  
in glo. In spirituali iubileo rei soluiuntur: debita  
dimittuntur: scilicet homines peccatorum veniunt ad iu-  
go futurum liberantur. Hec gl. Rei in quibus moris  
liberantur. Ro. vij. Lex spiritus sancti in nobis liberat  
me a leg. peccatorum mor. Hec ille. Debita peccatorum  
remittuntur quia caritas operum multitudines